
 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

EX DISR IV 

 

Prot. 25075 del 17/12/2013            

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 2119/7818/2010 del 03/02/2010  con il quale è stato concesso al 

Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali  dell’Università degli Studi di Bari un 

contributo di € 170.600,00=  su una spesa approvata di € 243.714,00= per lo svolgimento del 

progetto Bando Oiga “Qualità e nuove tipologie commerciali nei prodotti orticoli di quarta 

gamma – QUA.PROD.IVG”; 

VISTO il D.M. 8328/7818/2010 del 14/04/2010 con il quale è stata disposta la 

liquidazione dell’importo di € 85.300,00= quale anticipo del 50% del contributo concesso per il 

progetto sopracitato; 

VISTO il D.M. 5900/7818/2012 del 13/03/2012 con il quale è stata accolta la domanda 

di proroga formulata fissando il termine per il completamento del programma al 31/12/2013; 

VISTO il D.M. 6213/7818/2012 del 15/03/2013 con il quale è stata concessa una 

variante al preventivo finanziario a suo tempo approvato; 

VISTA la nota n° 22 del 30/01/2012 e  successive note integrative, ultima delle quali 

pervenuta in data 13/06/2013, con la quale è stato trasmesso un rendiconto di spesa e la 

documentazione giustificativa relativa alla richiesta di liquidazione parziale del contributo sopra 

indicato; 

VISTA la rendicontazione intermedia delle spese sostenute e la relazione tecnico-

scientifica sulle attività espletate che sono state considerate meritevoli di approvazione da parte 

dell’Ufficio competente; 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione giustificativa effettuata 

dall’Ufficio competente di questo Ministero, la spesa ammessa a liquidazione è risultata pari ad 

€ 75.679,41=  cui corrisponde  il pagamento di € 59.710,00= a titolo di liquidazione parziale; 

VISTO il D.M. 23933/7818/13 del 04/12/13, registrato dall’Ufficio Centrale del 

Bilancio giustificativo 13546, con il quale è stato  impegnato, dopo l’avvenuta reiscrizione in 

bilancio a favore dell’Ente beneficiario del contributo in questione, l’importo di € 59.710,00=  a 

titolo di liquidazione parziale; 

ACCERTATA la disponibilità degli stanziamenti del competente capitolo di bilancio 

7818, p.g. 82 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l'anno finanziario 

2013;  

 

 

 

 



 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

EX DISR IV 

 

 

DECRETA 

 

Articolo unico - Sulla base di quanto indicato nelle premesse si dispone il pagamento, a favore 

del  Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali dell’Università degli Studi di Bari, 

dell’importo di € 59.710,00= a titolo di liquidazione parziale del contributo concesso per lo 

svolgimento del progetto di ricerca ” Qualità e nuove tipologie commerciali nei prodotti orticoli 

di quarta gamma – QUA.PROD.IVG”, nell'ambito del macroaggregato “Investimenti” di 

pertinenza del centro di responsabilità “Dipartimento delle politiche europee ed internazionali e 

dello sviluppo rurale”, programma 1.2 “Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo 

rurale” sul capitolo 7818, p.g. 82, dello stato di previsione per l’anno finanziario 2013.  

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione.  

 

Roma, 17/12/2013 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Cacopardi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rg           


